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Факультет гуманитарных наук и литературы Ардахан

География

Современные тюркские диалекты и литературы

Английский язык и литература (английский)

История

Турецкий язык и литература

Русский язык и литература

История искусства

Социология

Философия

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺ 

3.680 ₺   

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

128.800 ₸

258 $

258 $

258 $

258 $

258 $

258 $

258 $

258 $

258 $

Факультет искусства

Изобразительное искусство (творческий экзамен)

Основы турецкой музыки (творческий экзамен)

Турецкие народные танцы (творческий экзамен)

6.896 ₺

6.896 ₺

6.896 ₺

241.360 ₸

241.360 ₸

241.360 ₸

483 $

483 $

483 $

Факультет экономики и административных наук

Экономика

Политология и государственное управление

Менеджмент и бизнес управление

Международные отношения

4.140 ₺

4.140 ₺

4.140 ₺

4.140 ₺

144.900 ₸

144.900 ₸

144.900 ₸

144.900 ₸

290 $

290 $

290 $

290 $

Факультет теологии

Теология 3.680 ₺ 128.800 ₸ 258 $

Программы 
Бакалавриата

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 
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Факультет инженерии

Инженерия электрики и электротехники 5.478 ₺ 191.730 ₸ 383 $

Факультет медицинских наук

Управление чрезвычайными ситуациями и стихийными 

бедствиями

Менеджмент в сфере медицины

Нутрициология (питание) и диетология

4.140 ₺

4.140 ₺

4.140 ₺

144.900 ₸

144.900 ₸

144.900 ₸

290 $

290 $

290 $

Высшая школа физкультуры и спорта

Физическая культура и спорт

Менеджмент в сфере спорта

4.140 ₺

4.140 ₺

144.900 ₸

144.900 ₸

290 $

290 $

Высшая школа туризма и гостиничного менеджмента

Гастрономия и ресторанный бизнес

Менеджмент в туризме

4.140 ₺

4.140 ₺

144.900 ₸

144.900 ₸

290 $

290 $

Программы 
Бакалавриата

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 
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Институт последипломного образования

Турецкий язык и литература (с диссертацией)

Политология и государственное управление

Физическая культура и спорт (с диссертацией)

История (с диссертацией)

Современные тюркские диалекты и литературы 

(с диссертацией)

Менеджмент и бизнес управление (с диссертацией)

Биотехнология (с диссертацией)

История искусства (с диссертацией)

Социология (с диссертацией)

Русский язык и литература (с диссертацией)

Основные исламские науки (с диссертацией)

Искусство и дизайн (с диссертацией)

Передовые технологии (междисциплинарный) 

(с диссертацией)

Состояние окружающей среды (с диссертацией)

Экономика (с диссертацией)

Менеджмент в сфере медицины (с диссертацией)

Инженерия электрики и электротехники (с диссертацией)

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

2.754 ₺

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

96.390 ₸

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

193 $

Докторские программы *4 года

Турецкий язык и литература 2.754 ₺ 96.390 ₸ 193 $

   Магистерские 
программы

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Цена за один год Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 



Дополнительные 
расходы

Education
Industry

Языковая школа при университете

Стоимость обучения всех уровней турецкого языка 

(А1, А2, В1, В2, С1)

Языковая школа при университете Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Медицинская страховка

от 17 до 25 лет (частная & формальная)

от 26 до 30 лет (частная & формальная)

Государственная мед.страховка

750 ₺

800 ₺

2.400 ₺

Медицинская страховка по возрастным категориям Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

Вид на жительство в Турции ( İKAMET )

Налог на регистрацию для всех иностранцев

Налог на регистрацию в качестве туриста для студентов языковой 

школы не поступивших в университет

160 ₺

1.070 ₺

Вид на жительство в Турции ( İKAMET ) Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

11 $

75 $

5.600 ₸

37.450 ₸

26.250 ₸

28.000 ₸

84.000 ₸

53 $

56 $

168 $

3.500 ₺ 245 $122.500 ₸

**Цены указанные в таблице действительны только для поступивших в 2021 году. Цены на 2022 год еще не опубликованы.

Консультация по сбору документов

Встреча в аэропоту, сопровождение

Поиск и обустройство оптимального местопроживания 

(кваритира/ общежитие)

Регистрация в университет

Регистрация в языковую школу TÖMER

Сопровождение при оплате студенческого налога

Получение студенческой справки

Оформление мед.страховки

Получение ВНЖ (Временный вид на жительство)

**Услуги компании оплачиваются один раз при поступлении

Гарантия поступления

Зачисление в университет без экзаменов

Услуги компании оплачиваются один раз при поступлении Доллар $

750 $

Услуги компании

Проживание

Общежитие ( с 2-х разовым питанием)

Квартиры ( 2-х комнатные)

Проживание

2.500 ₺

3.000 ₺

Лира ₺ � Доллар $Тенге ₸ � 

87.500 ₸

105.000 ₸

175 $

210 $
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