

Программы Бакалавриата

Факультет гуманитарных наук и литературы Ардахан			
Цена за один год	Лира ₺	Тенге ∓	Доллар \$
География	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
Современные тюркские диалекты и литературы	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
Английский язык и литература (английский)	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
История	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
Турецкий язык и литература	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
Русский язык и литература	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
История искусства	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$
Социология	3.680 ₺	128.800 ₹	258 \$
Философия	3.680 ₺	128.800 ₹	258 \$

Факультет искусства			
Цена за один год	Лира ₺	Тенге Ŧ	Доллар \$
Изобразительное искусство (творческий экзамен)	6.896 ₺	241.360 ₸	483 \$
Основы турецкой музыки (творческий экзамен)	6.896 ₺	241.360 〒	483 \$
Турецкие народные танцы (творческий экзамен)	6.896 ₺	241.360 〒	483 \$

Факультет экономики и административных наук				
Цена за один год Лира ₺ Тенге ₸ Доллар				
Экономика	4.140 老	144.900 ₹	290 \$	
Политология и государственное управление	4.140 老	144.900 〒	290 \$	
Менеджмент и бизнес управление	4.140 老	144.900 〒	290 \$	
Международные отношения	4.140 老	144.900 〒	290 \$	

Факультет теологии			
Цена за один год	Лира ₺	Тенге ∓	Доллар \$
Теология	3.680 ₺	128.800 〒	258 \$





Программы Бакалавриата

Факультет инженерии			
Цена за один год Лира ₺ Тенге ₸ Доллар			
Инженерия электрики и электротехники	5.478 老	191.730 〒	383 \$

Факультет медицинских наук			
Цена за один год	Лира ₺	Тенге Ŧ	Доллар \$
Управление чрезвычайными ситуациями и стихийными бедствиями	4.140 老	144.900 ₸	290 \$
Менеджмент в сфере медицины	4.140 老	144.900 〒	290 \$
Нутрициология (питание) и диетология	4.140 老	144.900 〒	290 \$

Высшая школа физкультуры и спорта			
Цена за один год Лира ₺ Тенге ₸ Доллар			
Физическая культура и спорт	4.140 老	144.900 ₸	290 \$
Менеджмент в сфере спорта	4.140 老	144.900 ₸	290 \$

Высшая школа туризма и гостиничного менеджмента				
Цена за один год Лира ₺ Тенге ₸ Долла				
Гастрономия и ресторанный бизнес	4.140 老	144.900 ₹	290 \$	
Менеджмент в туризме	4.140 老	144.900 〒	290 \$	





Магистерские программы

Институт последипломного образования			
Цена за один год	Лира ₺	Тенге Ŧ	Доллар \$
Турецкий язык и литература (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ∓	193 \$
Политология и государственное управление	2.754 老	96.390 ∓	193 \$
Физическая культура и спорт (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ∓	193 \$
История (с диссертацией)	2.754 老	96.390 〒	193 \$
Современные тюркские диалекты и литературы		6.71	
(с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Менеджмент и бизнес управление (с диссертацией)	2.754 老	96.390 〒	193 \$
Биотехнология (с диссертацией)	2.754 老	96.390 〒	193 \$
История искусства (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Социология (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Русский язык и литература (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Основные исламские науки (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Искусство и дизайн (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Передовые технологии (междисциплинарный)			
(с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Состояние окружающей среды (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Экономика (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Менеджмент в сфере медицины (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$
Инженерия электрики и электротехники (с диссертацией)	2.754 老	96.390 ₹	193 \$

Докторские программы *4 года			
Цена за один год Лира ₺ Тенге ₸ Доллар			
Турецкий язык и литература	2.754 老	96.390 〒	193 \$





Дополнительные расходы

Языковая школа при университете			
Языковая школа при университете Лира ₺ Тенге ∓ Долла			
Стоимость обучения всех уровней турецкого языка	3.500 ₺		0.15
(A1, A2, B1, B2, C1)		122.500 〒	245 \$

Вид на жительство в Турции (İKAMET)			
Вид на жительство в Турции (İKAMET)	Лира ₺	Тенге Ŧ	Доллар \$
Налог на регистрацию для всех иностранцев	160 老	5.600 〒	11 \$
Налог на регистрацию в качестве туриста для студентов языковой школы не поступивших в университет	1.070 ₺	37.450 ₹	75 \$

Медицинская страховка					
Медицинская страховка по возрастным категориям	Лира ₺	Тенге Ŧ	Доллар \$		
от 17 до 25 лет (частная & формальная)	750 ₺	26.250 〒	53\$		
от 26 до 30 лет (частная & формальная)	800₺	28.000 ₹	56 \$		
Государственная мед.страховка	2.400 ₺	84.000 〒	168 \$		

Проживание					
Проживание	Лира ₺	Тенге ∓	Доллар \$		
Общежитие (с 2-х разовым питанием)	2.500 老	87.500 ₹	175 \$		
Квартиры (2-х комнатные)	3.000 老	105.000 〒	210 \$		

Услуги компании				
Услуги компании оплачиваются один раз при поступлении			Доллар \$	
Гарантия поступления				
Зачисление в университет без экзаменов				
Консультация по сбору документов				
Встреча в аэропоту, сопровождение				
Поиск и обустройство оптимального местопроживания (кваритира/ общежитие)				
Регистрация в университет				
Регистрация в языковую школу TÖMER				
Сопровождение при оплате студенческого налога				
Получение студенческой справки				
Оформление мед.страховки				
Получение ВНЖ (Временный вид на жительство)				
**Услуги компании оплачиваются один раз при поступлении			750 \$	

